
Приказ  

№ 52 

по МКОУ  

Октябрьской СШ №9        22.02.2023 г. 
«О проведении Всероссийских проверочных работ» 

 
 

На основании части 1 статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», в соответствии с приказом Рособрнадзора от 23.12.2022 

№ 1282  

 

ПРИКАЗЫВАЮ:     

1. Организовать проведение ВПР в 2023 году для обучающихся 4, 5, 6, 7, 8, 11 классов, 

реализующих программы ООО и СОО утвердить график проведения ВПР:   

в 4 классах: 
28,30. 03.2023 «Русский язык»; 

17.04.2023 «Математика»; 

04.04.2023 «Окружающий мир». 

в 5 классах: 
27.03.2023 «Русский язык». 

18.04.2023 «Математика»; 

14.04.2023 «Биология»; 

06.04.2023 «История». 

в 6 классах: 

29.03.2023 «Русский язык»; 

19.04.2023 «Математика»; 

10.04.2023 «Биология/география»; 

05.04.2023 «Обществознание/история». 

в 7 классах: 

30.03.2023 «Русский язык»; 

19.04.2023 «Математика»; 

13.04.2023 «Биология/физика»; 

07.04.2023 «Обществознание/история/география». 

27.03.2023 «Иностранный язык». 

в 8 классах: 

31.03.2023 «Русский язык»; 

21.04.2023 «Математика»; 

11.04.2023 «Биология/химия/физика»; 

04.04.2023 «Обществознание/история/география». 

в 11 классах: 

02.03.2023 «География»; 

03.03.2023 «Химия»; 

06.03.2023 «История»; 

10.03.2023 «Физика». 

16.03.2023 «Биология» 

17.03.2023 «Единая работа по социально-

гуманитарным предметам» 

 

2. Назначить ответственным лицом за организацию и проведение ВПР по всем 

предметам в 4, 5, 6, 7, 8, 11 классах Закондаеву М.Г., заместителя директора по УВР. 

3. Ответственному за организацию и проведение ВПР: 

3.1 провести организационные мероприятия, обеспечивающие проведение ВПР в 

соответствии с Инструкциями для ОО, разработанными для 4, 5, 6, 7, 8, 11 классов; 

3.2 организовать проведение ВПР в первую смену вторым и (или) третьим уроками, 

соблюдая режим информационной безопасности при работе с материалами ВПР; 

3.3 обеспечить проверку ВПР, заполнение и размещение в личном кабинете электронной 

формы сбора результатов с внесенными баллами участников в течение двух дней после дня 

проведения ВПР;  

3.4 при проведении ВПР для повышения эффективности системы оценки качества 

образования использовать «рекомендации по повышению объективности оценки 

образовательных результатов» (письмо Рособрнадзора № 05-71 от 16.03.2018); 

3.5 Привлечь независимых наблюдателей во время проведения ВПР;      

ФИО: Статус: 

Белоусова Ирина Владимировна представитель родит. общ 

3.6 организовать информирование родителей (законных представителей) обучающихся о 



целях, задачах, процедуре проведения ВРР и их результатах; 

3.7 организовать использование отчета по результатам проведения ВПР для разработки 

мероприятий, направленных на повышение качества образования. 

3.8 Организовать подготовку к проведению ВПР: 

– проверить готовность аудитории перед проведением проверочной работы;  

– получить от ответственных координаторов проведения ВПР материалы для 

проведения проверочной работы;  

– выдать комплекты проверочных работ участникам; 

– заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной работы; 

– собрать работы участников по окончании проверочной работы и передать их 

ответственному (школьному) координатору проведения ВПР; 

- обязать дежурных учителей следить за порядком в коридорах школы во время 

проведения проверочных работ. 

3.9 Организовать проверку ВПР: 

в 4 классах:  

Дата  Предмет  Эксперты  

28.03.2023 

30.03.2023 

Русский язык Хрипушина Т.Н., Харченко Н.В., 

Килина А.А. 

17.04.2023 Математика Хрипушина Т.Н., Харченко Н.В., 

Закондаева М.Г.   

04.04.2023 Окружающий мир Штерц Е.А., Хрипушина Т.Н., 

Харченко Н.В..   

    в 5 классах: 

Дата  Предмет  Эксперты  

27.03.2023  «Русский язык». Донская Э.Н.  Килина А.А. 

18.04.2023 «Математика» Жаркевич Ю.Ю. Закондаева М.Г. 

14.04.2023 «Биология»; Пержакова Е.В;  Штерц Е.А,; 

06.04.2023  «История». Дюбко В.А.    Годовяхина К.А.; 

в 6 классах: 

Дата  Предмет  Эксперты  

29.03.2023  «Русский язык»; Донская Э.Н; Федорова Е.В.; 

19.04.2023 «Математика»; Жаркевич Ю.Ю; Закондаева М.Г. 

10.04.2023  «Биология/география»; Пержакова Е.В; Штерц Е.А,; 

05.04.2023  «Обществознание/истор

ия». 

Дюбко В.А. Годовяхина К.А.; 

в 7 классах: 

Дата  Предмет  Эксперты  

30.03.2023  «Русский язык»; Федосеева И.В; Донская Э.Н. 

19.04.2023  «Математика»; Хаитова Л.С.; Бикеев А.Б. 

13.04.2023  «Биология/физика»; Пержакова Е.В.; Евдокимов Е.Ю. 

07.04.2023  «Обществознание/исто

рия/география». 

Дюбко В.А.   Годовяхина К.А.; Штерц Е.А; 

27.03.2023 Английский язык Коновалова Е.М. Хууракай Ч.Д 

в 8 классах: 

Дата  Предмет  Эксперты  

31.03.2023 «Русский язык»; Килина А.А.; Федорова Е.В.; 

21.04.2023 «Математика»; Бикеев А.Б.; Казакевич Е.Н. 

11.04.2023 «Биология/химия/физи

ка»; 

Евдокимов Е.Ю.  Пержакова Е.В. 

04.04.2023  «Обществознание/исто

рия/география». 

Штерц Е.А.  Годовяхина К.А.; 



в 11 классе: 

Дата  Предмет  Эксперты  

02.03.2023 «География» Штерц Е.А.;  Годовяхина К.А. 

03.03.2023 «Химия» Евдокимов Е.Ю.;  Штерц Е.А. 

06.03.2023 «История» Годовяхина К.А.; Дюбко В.А. 

10.03.2023  «Физика» Евдокимов Е.Ю.;  Штерц Е.А. 

16.03.2023 «Биология» Евдокимов Е.Ю.; Штерц Е.А. 

17.03.2023 «Единая работа по 

социально-

гуманитарным 

предметам» 

Закондаева М.Г.; Штерц Е.А. 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 
 

  


